
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  252          DEL  25/03/2016 

OGGETTO:  Revoca deliberazione n°1424 del 28.12.2015 – disposizioni conseguenti.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO TECNICO

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 25/03/2016 Al 09/04/2016

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su direttive impartite dalla Direzione Aziendale;

Premesso che con Deliberazione n.1424 del 28.12.2015 si è autorizzato a contrarre ai sensi 
dell’art. 11, comma 2, del D.Lgs. 163/2006, con la Romeo Gestioni s.p.a. per l’ese-
cuzione del 3° lotto funzionale dell’intervento “Manutenzione ordinaria e straordina-
ria e adeguamento  impianti  P.O. Paolo Dettori  di Tempio Pausania”,  denominato 
“Riorganizzazione e riqualificazione dei servizi sanitari, attivazione della piattaforma 
chirurgica e lavori per l’installazione del nuovo tomografo assiale computerizzato 32 
strati”, di cui alla Programmazione delle risorse del Fondo di Sviluppo e Coesione 
(FSC) 2007-2013 (CUP G63B12000230009),  mediante ricorso della Convenzione 
Consip per la “fornitura di un sistema integrato di servizi per la gestione, conduzio-
ne, controllo ed esecuzione di tutte le attività necessarie a mantenere in completo 
stato di efficienza gli impianti tecnologici dei Presidi Ospedalieri ed extra Ospedalieri 
della A.S.L. n. 2”, ex art. 57 commi 1 lett.c) e 5 lett.a) del D.Lgs. n.163/2006;

Considerato - che nell’intendimento di dar corso all’esecuzione dei lavori nel breve periodo, valu-
tato il decreto legge 21 giugno 2013 n. 69 (cosiddetto decreto del “Fare”), convertito 
dalla legge n. 9 agosto 2013 n. 98, si ritiene di dover ricorrere al disposto di cui 
all’art.26 bis che prevede la possibilità tecnica di suddividere l’intervento in più lotti; 
- che pertanto si reputa opportuno suddividere l’esecuzione del 3° lotto funzionale 
dell’intervento “Manutenzione ordinaria e straordinaria e adeguamento impianti P.O. 
Paolo Dettori di Tempio Pausania”, denominato “Riorganizzazione e riqualificazione 
dei servizi sanitari, attivazione della piattaforma chirurgica e lavori per l’installazione 
del nuovo tomografo assiale computerizzato 32 strati”,  di cui  alla deliberazione n
°1424/2015 in:
a) (lotto n°3 funzionale) intervento di “riorganizzazione e riqualificazione dei servizi 
igienici” siti al quinto piano;
b) (lotto n°4 funzionale): intervento di manutenzione migliorativa e adeguamento im-
pianti,  a corredo dell’installazione del nuovo tomografo assiale computerizzato 32 
strati,  presso  l’U.O.  Radiologia  primo  piano  (rif.  Deliberazione  n°1362  del 
07/12/2015); 
c) (lotto n°5 funzionale) intervento di riorganizzazione e riqualificazione dei servizi 
sanitari presso il quarto piano, avviando il processo di attivazione della “piattaforma 
chirurgica” (con separazione netta tra le degenze di Day Surgery e quelle ordinarie) 
con indirizzo di specialità: chirurgico, ortopedico, otorinolaringoiatrico;

Valutato alla luce delle circostanze suesposte di provvedere quindi alla revoca della delibera-
zione  n.1424  del  28.12.2015  dando  mandato  al  Servizio  Tecnico  Aziendale  per 
l’espletamento degli adempimenti prodromici all’esecuzione dei lavori;

Visti - il D. Lgs n.163/2006 e il DPR n°207/2010;
- la L. R. n. 5/2007;
- la L.R. n.10/2006;

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

per i motivi sopra espressi, 

DELIBERA

- di revocare la deliberazione n°1424 del 28.12.2015;



- di  suddividere  l’esecuzione  del  3°  lotto  funzionale  dell’intervento  “Manutenzione  ordinaria  e 
straordinaria  e adeguamento  impianti  P.O.  Paolo  Dettori  di  Tempio  Pausania”,  denominato 
“Riorganizzazione e riqualificazione dei servizi sanitari, attivazione della piattaforma chirurgica 
e lavori  per l’installazione del nuovo tomografo assiale computerizzato  32 strati”,  di cui  alla 
deliberazione n°1424/2015 in :
a) (lotto n°3 funzionale) intervento di “riorganizzazione e riqualificazione dei servizi igienici” siti 
al quinto piano;
b) (lotto n°4 funzionale):  intervento di manutenzione migliorativa e adeguamento impianti,  a 
corredo dell’installazione del nuovo tomografo assiale computerizzato 32 strati, presso l’U.O. 
Radiologia primo piano (rif. Deliberazione n°1362 del 07/12/2015); 
c) (lotto n°5 funzionale) intervento di riorganizzazione e riqualificazione dei servizi sanitari pres-
so il quarto piano, avviando il processo di attivazione della “piattaforma chirurgica” (con separa-
zione netta tra le degenze di Day Surgery e quelle ordinarie) con indirizzo di specialità: chirurgi-
co, ortopedico, otorinolaringoiatrico;

- di incaricare il Servizio Tecnico Aziendale per i successivi adempimenti correlati all’esecuzione 
degli interventi. 

                                                               IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
                                                              Dott. Paolo Tecleme

Ing. Paolo Tauro
Geom. Alessandro Schiano


